
w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody "Lisia Góra"

\
ZARZĄDZENIE NR lI? /13

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W RZESZOWIE

z dnia .1J. kwietnia 2013 r.

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2), ust. 3 pkt 1), 2) i 4) oraz ust. 4 ustawy z dnia

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220, z późno zm.'),

zarządza się, co następuje:

§ 2. Zadania ochronne, o których mowa w § 1, obejmują:

1) identyfikację i ocenę istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych

oraz sposoby eliminacji lub ograniczania tych zagrożeń i ich skutków, które określa

załącznik nr 1 do zarządzenia;

2) opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów, z podaniem rodzaju, rozmiaru i lokalizacji

poszczególnych zadań, które określa załącznik nr 2 do zarządzenia.

§ 1. Ustanawia się na 3 lata zadania ochronne dla rezerwatu przyrody "Lisia Góra", zwanego

dalej "rezerwatem", położonego na terenie Miasta Rzeszów.

§ 3. Obszar rezerwatu objęty jest ochroną czynną.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

[ech Kotkowski

-

Dz. U. z 2009 r. Nr 215, poz. 1664, z 2010 r. Nr 76, poz. 489, Nr 119, poz. 804, z 2011 r. Nr 34, poz. 170, Nr 94,
poz. 549, Nr 208, poz. 1241, Nr 224, poz. 1337, z 2012 r. poz. 985, z 2013 r. poz. 741, poz. 7, poz. 73, poz. 165.



Załącznik Nr 1
do zarządzenia Nr w.. /13
Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Rzeszowie

Identyfikacja oraz ocena istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych
i zewnętrznych oraz sposoby eliminacji lub ograniczania tych zagrożeń oraz ich skutków

Identyfikacja i ocena Sposoby eliminacji
lub ograniczania istniejących

L.p. Przedmiot zagrożenia
istniejących i potencjalnych i potencjalnych zagrożeń wewnętrznychzagrożeń wewnętrznych

i zewnętrznychi zewnętrznych oraz ich skutków
1 2 3 4
1 Starodrzew dębowy 1. Nadmierna antropopresja (poza Ograniczanie antropopresji.

z licznymi sędziwymi wyznaczonymi szlakami ruchu pieszego)
o okazałych rozmiarach przejawiająca się m.in. zaśmiecaniem terenu
dębami szypułkowymi. rezerwatu.

2. Powstające nielegalne konstrukcje ziemne
do jazdy rowerem.

2 Bezpieczeństwo ludzi Stan sanitarny drzew, pojawiające się złomy 1. Zapewnienie bezpieczeństwa ludziom
przebywających na i wywroty. korzystającym z wyznaczonego szlaku
wyznaczonym szlaku ruchu ruchu pieszego w rezerwacie przyrody,
pieszego oraz korzystających oraz drogi publicznej.
z drogi publicznej oraz 2. Zapewnienie bezpieczeństwa osób
bezpieczeństwo mienia i mienia nieruchomości sąsiadujących
w sąsiedztwie rezerwatu z rezerwatem przyrody.
(WSK "PZL Rzeszów" S.A.).

Zaśmiecanie szlaku przez osoby odwiedzające Utrzymanie szlaku ruchu pieszego
rezerwat. w czystości.

Załącznik Nr 2
do zarządzenia Nr4.Q/13
Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Rzeszowie

Opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów,
z podaniem rodzaju, rozmiaru i lokalizacji poszczególnych zadań

", \ ,
Rozmiar i lokalizacja zadańL.p. Czytin~~ci· . . .r~ Sposób wykonania i zakres

ochronnych
1 ? i 4
1 Ograniczanie antropopresji. 1. Systematyczne kontrole wykonywane przez l. Przyjemniej jeden raz w miesiącu.

służby porządkowe, pracowników Regionalnej Cały obszar rezerwatu przyrody.
Dyrekcji Ochrony Środowiska w Rzeszowie
illub pracowników Zarządu Zieleni Miejskiej
w Rzeszowie, szczególnie w okresie
wakacyjnym.
2. Systematyczne usuwanie powstających 2. Rozmiar prac i lokalizacja będą
nielegalnych konstrukcji ziemnych przy szacowane podczas wizji terenowej.
wykorzystaniu sprzętu mechanicznego. Masę
ziemną należy wykorzystać do wyrównania
terenu.
3. Usuwanie z terenu rezerwatu przyrody 3. Rozmiar pozyskanego drewna
zagrażających bezpieczeństwu konarów, określany będzie indywidualnie, podczas
złomów i wywrotów, ponieważ ze względu na wizji terenowej.

•



lokalizację w sąsiedztwie rezerwatu terenu
rekreacyjnego z miejscem do palenia ognisk
i grillowania, pozostające drewno może
przyczynić się do wzmożonej antropopresji
tego obszaru.
4. Budowa ogrodzenia z impregnowanego 4. Ogrodzenie zostanie zamontowane na
drewna, o wysokości ok. 120 cm, odcinku ok. 300 m wzdłuż południowej
montowanego na stopach betonowych o granicy rezerwatu przyrody, od strony
wymiarach 25x25 przy pomocy ocynkowanych terenów rekreacyjnych.
kotew stalowych.

2 Zapewnienie bezpieczeństwa l. Kontrola stanu wyznaczonego szlaku ruchu Przynajmniej dwa razy w roku.
ludziom korzystającym pieszego, wykonywana przez pracowników Najbliższe sąsiedztwo wyznaczonego
z wyznaczonego szlaku ruchu Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska szlaku
pieszego w rezerwacie w Rzeszowie illub pracowników Zarządu
przyrody oraz drogi Zieleni Miejskiej w Rzeszowie.
publicznej. 2. Usunięcie obumarłych i zamierających

konarów, zwisających nad drogą
z wyniesieniem poza teren rezerwatu,
3. Usuwanie wywrotów i złomów majdujących
się w bezpośrednim sąsiedztwie szlaku
z wyniesieniem poza teren rezerwatu. ~

3 Zapewnienie bezpieczeństwa l. Usunięcie obumarłych i zamierających W miarę potrzeb, jednak zabieg taki
osób i mienia na konarów, zwisających nad ogrodzeniem ograniczyć do niezbędnego minimum.
nieruchomościach nieruchomości WSK "PZL Rzeszów" S.A"
sąsiadujących z rezerwatem z wyniesieniem poza teren rezerwatu.
przyrody. 2. Usuwanie wywrotów i złomów

zagrażających terenom graniczącym z
rezerwatem przyrody z wyniesieniem poza
teren rezerwatu.

4 Utrzymanie szlaku ruchu Kontrola szlaku wykonywana przez Cały wyznaczony szlak ruchu pieszego.
pieszego w czystości. pracowników Zarządu Zieleni Miejskiej

w Rzeszowie i usuwanie pozostawionych
śmieci.

Lech. Kotkowski

-


